
F
O

T
O

: 
To

m
flf

t 
N

o
vf

tk
. 

С
Т

К
. 

M
ar

tin
 

P
in

ka
s.

 
ar

ch
iv

 
/ 

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
S

to
ph

on
 

W
oh

m
tm

O B S A H

U D Á L O S T I

54 Petr Nečas: Lidi,
kteří chtějí poctivě 
pracovat, v Česku 
vítáme

58 Milan Šimáček:
Český finanční trh 
vykazuje  celou řadu 
nedostatků

e u r o

Trhy: Akcie v rozvíje jí
cích se ekonomikách 
p os ilu jí od roku 2003 
prům ěrně o třicet 
procent ročně. Příliš 
m noho nadšení však 
p řitahu je  problémy.

Telekomunikace: Přes 
veškeré nadšení z vyso
korychlostního připoje
ní, broadbandu, Wi-Fi 
a mobilních sítí se od
haluje, že světová data 
jsou velm i závislá na 
podmořských kabelech, 
které jsou vystaveny 
mnohým nástrahám

Soudní spory: Závěry 
profesora ekonomie 
Erika Liee z poloviny 
roku 2005 poprvé 
naznačily, že stovky 
amerických společností 
zřejmě běžně m anipu
lova ly s účetním i 
p rav id ly  opčních 
nabídek akcií

Vzděláváni: Am eričtí 
právníci m ají možnost 
seznámit se s in trikam i 
nových hypotečních 
produktů

Nápoje: Společnosti 
Nestlé a Coca-Cola 
tvrd í, že je jich  nový 
nápoj Enviga je nejen 
nízkokalorický, ale 
dokonce i „negativně 
ka lo rický"

eurolight businessweek

Pravicová kuchařka:
Dva způsoby 
dušení masa 
po anglicku

Restaurace: Bar se
slušným jíd lem  na 
rušné Vinohradské 
třídě

Víno: GloXner 
VinYards Sauvignon 
Blanc 2005

High-tech: Opera 
M in i je  nejlepší 
prohlížeč pro m ob iln í 
telefony

stále rubriky
3 Fokus
4 Editorial 
7 Monitor

10 Palubní deník
11 Komentář
12 Finance 
14 Průmysl
16 Technologie 
18 Reality

20
21
22
23
24
25 
73 
73 
82

Automobilový průmysl 
Energie
Manažerský barometr 
Pozitivní zprávy 
Lidé a podniky 
Káva s...
Společnost 
Narozeniny 
Index podniků a osob

26 Rozšíření EU: Staré 
země brání p řílivu  
Rumunů a Bulharů, 
Česká republika 
n ik o li

48

50

53

Církve: Lavina skandálů 
se š íří postkom unistic
kou Evropou

Imigrace: Je třeba zm ěnit 
přistěhovaleckou p o lit i
ku i přístup k sociálním 
jistotám

Diplomacie: Brusel chce 
v některých zemích 
z říd it společné evropské 
konzuláty

38

40

42

44

46

Moderní hudba:
Obliba in d u s triá ln i 
m u z iky  se vrací

Výtvarné umění:
Cena nejdražších 
v Česku vydražených 
obrazů překročila 
osm m ilionů  korun

Centrum výuky bezpečné 
jízdy: Mostecký 
polygon j iž  vyško lil 
přes dvacet tisíc 
řid ičů

32 Politika: ODS fin išu je  
druhý, ČSSD načíná 
tře tí pokus o vládu

34 Reality: Jaké změny 
je možné v letošním 
roce očekávat na trhu  
s nem ovitostm i

Ropa: Evropa si zase 
jednou uvědom ila, 
že je závislá na dovozu 
energetických surovin 
z Ruska

Kauza Bena: Sedm im ilia r- 
dová pohledávka státu 
je  zřejmě kvů li 
pochybení ce lníků 
již  nevymahatelná

Vladimir Tomšík: Diskuse 
o míře úspěšnosti p ro
gnóz ČNB je žádoucí

Průmyslová špionáž: Kro
mě pasivních radarů už 
není v Česku co ukrást

Kongresové centrum Praha:
Prodej komplexu nebude 
jednoduchý


